
Veranstalter: MSC Cruises S.A. Genf, Zustellungsbevollmächtigter für Deutschland: MSC Kreuzfahrten GmbH, Ridlerstr. 37, 80339 München.

UMBUCHUNGSGEBÜHR (pro Person und Vorgang)

Punkt 6 AGB MSC – Umbuchung / einmalige Umbuchung – Umbuchung beinhaltet als Unterpunkt auch Namens änderung / Ersatzperson

1. Umbuchung Bella Fantastica Aurea MSC Yacht Club
bis 30 Werktage vor Abfahrt des Schiffes 50 Euro 0 Euro 0 Euro 0 Euro

Eine weitere Umbuchung oder Umbuchung ab 29 Werktage vor Abfahrt: Storno / Neubuchung, eine Umbuchung wird nicht mehr zugelassen.

NAMENSKORREKTUR (pro Person und Vorgang)

1. Namenskorrektur Bella Fantastica Aurea MSC Yacht Club
bis 7 Werktage vor Abfahrt des Schiffes 50 Euro 0 Euro 0 Euro 0 Euro

2. oder weitere Namenskorrektur Bella Fantastica Aurea MSC Yacht Club
bis 7 Werktage vor Abfahrt des Schiffes 50 Euro 50 Euro 50 Euro 50 Euro

Ab 6 Werktage vor Abfahrt: Storno / Neubuchung, eine Namenskorrektur wird nicht mehr zugelassen.

MELDUNG EINER ERSATZPERSON (pro Person und Vorgang)

Bella Fantastica Aurea MSC Yacht Club
50 Euro 50 Euro 50 Euro 50 Euro

Diese Gebühren beziehen sich grundsätzlich auf den Kabinenpreis. Bei Änderung von Flügen/Anreisearrangements/Hotels können weite-
re Mehrkosten entstehen!

DEFINITION NAMENSKORREKTUR VS. ERSATZPERSON
Namenskorrektur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Die Person ist die gleiche, der Name ändert sich (z.B. auf Grund von falschen

Angaben), das Geburtsdatum bleibt gleich.

Ersatzperson  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Es reist eine andere Person mit, d.h. Name, Geburtsdatum und Passinformationen
ändern sich.

TICKETAUSSTELLUNG
Bei Änderung einer Buchung nach Ticketversand oder bei Verlust des Tickets beträgt die Bearbeitungsgebühr für eine erneute Ticket -
aus stellung 25 Euro.

GEBÜHRENÜBERSICHT


